ОБ ОФОРМЛЕНИИ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ТАМОЖЕННЫХ
ЦЕЛЕЙ

       Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
            ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СЕЛЬСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ

                               ПРИКАЗ

                   от 18 февраля 2005 года N 175

           Об оформлении документов для таможенных целей

     Во исполнение п.п.5.3.12, 5.4.11, 5.7. Положения о  Федеральном
агентстве  по  сельскому  хозяйству,  утвержденного   постановлением
Правительства  Российской Федерации  от  30 июля  2004  года* N  328
(Собрание  законодательства  Российской   Федерации,  2004,  N   28,
ст.2903), а также  постановления Правительства Российской  Федерации
"О мерах по реализации  Закона Российской Федерации "О  селекционных
достижениях"   от  18   августа   1994   года**  N   918   (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1994 года N 18, ст.2080)
________________
    * Вероятно, ошибка оригинала. Следует  читать: "от 30 июня  2004
года". - Примечание "КОДЕКС".

    ** Вероятно, ошибка  оригинала. Следует читать:  "от 12  августа
1994 года". - Примечание "КОДЕКС".

приказываю:

     1. Возложить на Управление растениеводства, химизации и  защиты
растений и Управление животноводства и племенного дела оформление  и
регистрацию  документов,   необходимых  для   ввоза  на   таможенную
территорию Российской Федерации  семян сортов растений и  племенного
материала  пород  животных:   для  научных  целей;   государственных
регистрационных  испытаний;  включенных  в  Государственный   реестр
селекционных достижений,  допущенных к  использованию на  территории
Российской Федерации;  для ввоза  и вывоза  с территории  Российской
Федерации  селекционных   достижений,  охраняемых   соответствующими
патентами согласно приложениям 1-4.

     2. Право подписи вышеуказанных документов предоставить:

     Б.Б.Хамчиеву - заместителю руководителя.

     В.В.Морозову - заместителю руководителя.

     3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

                                                        Руководитель
                                                         А.А.Михалев

                                                         Приложение 1
                                                            к приказу

   МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
         РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СЕЛЬСКОМУ
              ХОЗЯЙСТВУ

    Орликов пер., д.1/11, Москва,
                107139
      Для телеграмм: Москва, 84
   Факс: (095) 207 6787, тел.(095) 207 4458
       E-mail: secmin@ud.mcx.ru
          http://www.mcx.ru

                  N
-----------------   ------------------

  На N
       --------------------------------

                                СПИСОК
     образцов сортов растений, пород животных зарубежной селекции,
  ввозимых для государственных регистрационных испытаний селекционных
                              достижений

-------------------------------------+---------------------------------
  Наименование рода, вида (русское,  |     Название сорта, породы
        латинское), продукции        |
-------------------------------------+---------------------------------

  Заместитель                  Подпись               Расшифровка
  руководителя                                         подписи

  М.П.

                                                         Приложение 2
                                                            к приказу

   МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
         РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СЕЛЬСКОМУ
              ХОЗЯЙСТВУ

    Орликов пер., д.1/11, Москва,
                107139
      Для телеграмм: Москва, 84
   Факс: (095) 207 6787, тел.(095) 207 4458
       E-mail: secmin@ud.mcx.ru
          http://www.mcx.ru

                  N
-----------------   ------------------

  На N

                                СПИСОК
     образцов сортов растений, пород животных зарубежной селекции,
                      ввозимых для научных целей

  Импортер
           ------------------------------------------------------------
                             (Ф.И.О. или организация)

-----------------------------------------------------------------------

-------------------------------------+---------------------------------
       Наименование рода, вида       |        Название сорта,
   (русское, латинское), продукции   |             породы
-------------------------------------+---------------------------------

  Заместитель                  Подпись               Расшифровка
  руководителя                                         подписи

  М.П.

                                                         Приложение 3
                                                            к приказу

   МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
         РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СЕЛЬСКОМУ
              ХОЗЯЙСТВУ

    Орликов пер., д.1/11, Москва,
                107139
      Для телеграмм: Москва, 84
   Факс: (095) 207 6787, тел.(095) 207 4458
       E-mail: secmin@ud.mcx.ru
          http://www.mcx.ru

                  N
-----------------   ------------------

  На N
       --------------------------------

                                ВЫПИСКА
   из Государственного реестра селекционных достижений, допущенных к
    использованию, по ввозимым семенам сортов растений, племенному
                       материалу пород животных

  Выдана
  (кому)
              ---------------------------------------------------------
                              (Ф.И.О. или организация)

-----------------------------------------------------------------------

       Ввозимые сорта растений, породы животных зарегистрированы в
  Государственном реестре селекционных достижений, допущенных к
  использованию.

-------------------------------------+---------------------------------
       Наименование рода, вида       |        Название сорта,
   (русское, латинское), продукции   |             породы
-------------------------------------+---------------------------------

  Заместитель                  Подпись               Расшифровка
  руководителя                                         подписи

  М.П.

                                                          Приложение 4
                                                             к приказу

   МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
         РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СЕЛЬСКОМУ
              ХОЗЯЙСТВУ

    Орликов пер., д.1/11, Москва,
                107139
      Для телеграмм: Москва, 84
   Факс: (095) 207 6787, тел.(095) 207 4458
       E-mail: secmin@ud.mcx.ru
          http://www.mcx.ru

                  N
-----------------   ------------------

  На N
       --------------------------------

      Выписка из Государственного реестра охраняемых селекционных
      достижений по вывозимым семенам сортов растений, племенному
                        материалу пород животных

  Выдана
  (кому)
              ----------------------------------------------------------
                               (Ф.И.О. или организация)

------------------------------------------------------------------------

----------------------+------------------+-----------+------------------
  Наименование рода,  | Название сорта,  |     N     | Регистрационный
         вида         |      породы      |  патента  |      номер
       (русское,      |                  |           |  лицензионного
      латинское),     |                  |           |    договора
       продукции      |                  |           |
----------------------+------------------+-----------+------------------
                      |                  |           |
                      |                  |           |
                      |                  |           |

  Заместитель                  Подпись               Расшифровка
  руководителя                                         подписи

  М.П.

	ОБ ОФОРМЛЕНИИ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ТАМОЖЕННЫХ ЦЕЛЕЙ